- Vận động đồng bào các tôn giáo thực hiện tốt đường lối, chủ trương của
Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước. Thực hiện phương châm “Sống tốt đời
đẹp đạo”. Phối hợp tổ chức thăm và tặng quà các Ban hộ tự, Niệm Phật Đường nhân
Đại Lễ Phật Đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024, Tết cổ truyền Giáp Thìn.

- Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân, vận động bà con giáo dân cảnh giác
trước âm mưu, thủ đoạn của kẻ địch lợi dụng tôn giáo để chia rẽ khối đại đoàn kết
toàn dân.

1.2. Việc ban hành các văn bản cụ thể hóa, triển khai thực hiện văn bản của
Trung ương Đảng, của Tỉnh về công tác dân vận tôn giáo (số lượng, nội dung).